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Fischstäbchen mit 
Zitronenecke, dazu 
Stampfkartoffeln und 
Gurkensalat  

A, B, C, D 

Montag 
12.12.2022 
 
 

Dienstag 
13.12.2022 
 

Mittwoch 
14.12.2022 
 
 
 
 Donnerstag 
15.12.2022 

Freitag 
16.12.2022 

 5,50 € 
 
 

Ofentopf mit allerlei  
Gemüse, Kartoffeln  
und Hackfleisch  

Chicken Manchurien mit 
Gemüse und Basmatireis 
 

Schnitzel mit Zitronenecke, 
Buttererbsen und  
Salzkartoffeln  

A, B, D 

Schweinebraten mit  
Sauerkraut und Klößen 

A 

Rotbarschfilet „paniert“  
mit Spinat auf Bandnudeln 

A, B, C, D   

Schweineleber mit braunen 
Zwiebeln und Stampfkartoffeln  

A, D 

Spaghetti Bolognese,  
dazu Reibekäse 

A, D, 2 

Kartoffelgratin mit Bacon  

D, 2, 3, 6 

Geflügelbratwurst mit  
Sauerkraut und  
Stampfkartoffeln  

D, 3, 6 

  

Pfannengemüse mit Reis 

D 

Tomatenrührei mit frischem 
Schnittlauch, dazu 
Stampfkartoffeln  

B, D 

Kartoffelpuffer mit  
Apfelmus und Zucker 

A, B, 6 

Spinat mit Rührei  
und Salzkartoffeln  

A, B 

Spaghetti mit Tomaten-
Basilikumsoße, dazu 
geriebenen Mozzarella  

A, D, 2 

Gebackener  
Fetakäse mit  
Tomaten und Zwiebeln, 
dazu bunter Salat und 
Fladenbrot                       A, D 

Panierter  
Ziegenkäse auf  
buntem Salat, dazu 
Honig-Feigendressing 
und Baguette        A, B, D, 2 

Hühnercreme- 
suppe mit Tomate,  
dazu 1 Brötchen                   

A, D  

Glasnudelsalat  
mit Hühnchen 

 

Gräupchen- 
eintopf mit  
Kassler 

 

 

 5,80 € 

  5,50 € 
 
 
 

  5,50 € 

  5,80 € 
     

 5,20 € 

   5,00 € 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 

   5,20 € 
 
   
 

 

   4,80 € 

   5,00 € 

  4,80 € 

  4,50 € 

    4,50 € 

  4,50 € 

 4,80 € 

 5,50 € 
 

  5,50 € 
 

4,80 € 

45,80 €  
 
 

    4,80 € 

SPEISEPLAN 50. KW VOM 12.12.2022 BIS 16.12.2022 

 
1 mit Geschmacksverstärker     2 mit Farbstoff    3 mit Konservierungsstoff    4 mit Nitritpökelsalz    5 mit Nitrat    6 mit Antioxidationsmittel    7 geschwefelt    8 geschwärzt    9 gewachst    10 mit Phosphat    11 mit Süßungsmittel(n)    12 enthält eine Phenylalaninquelle 

       Allergene:          A glutenhaltige Getreide   B Eier + Eiererzeugnisse  C  Fisch + Fischerzeugnisse    D Milch + Milcherzeugnisse  E Schalenfrüchte    F Sellerie + Sellerieerzeugnisse   G Senf + Senferzeugnisse   H Soja + Sojaerzeugnisse 
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